



平成17年12月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)

平成17年 4月28日

会社名 高橋カーテンウォール工業株式会社 (JASDAQ・コード番号:1994)
 (URL <http://www.t-cw.co.jp>)

代表者 役職名 取締役社長
 氏名 高橋 武治
 問い合わせ先 責任者役職名 取締役管理部長
 氏名 影山 信博

TEL (03)3271-1711

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 税金費用の計算及び影響額が僅少なものについては、簡便な方法を採用しております。
 (2) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 (3) 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成17年12月期第1四半期財務・業績の概況(平成17年1月1日~平成17年3月31日)

- (1) 経営成績(連結)の進捗状況 (注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年12月期第1四半期	1,477	(40.2)	190	(-)	171	(-)
16年12月期第1四半期	2,470	(-)	-	(-)	-	(-)
(参考)16年12月期	10,541		26		204	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
17年12月期第1四半期	401	(-)	46	05	-	-
16年12月期第1四半期	-	(-)	-	-	-	-
(参考)16年12月期	80		9	21	9	12

- (注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。
 2. 営業利益以下の項目につきましては、当連結会計年度より四半期業績の開示を行っているため、前年同四半期実績及び増減率につきましては記載しておりません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における我が国経済は、輸出と設備投資を中心とした回復基調が鈍化し、期待された個人消費も暖冬などの影響でデジタル家電など一部を除き低水準で推移し、原油や素材価格の高騰による企業収益への悪影響も懸念されかねない状況にあります。

当建設業界におきましては、継続する受注単価低迷から同業他社の撤退や廃業が相次ぎ、需給バランスの逆転から単価引き上げの兆しが見え始めております。

タラソセラピー事業は、地方自治体等の事業採用の意欲は引き続き高く本年度も春・秋と2ヶ所での施設オープンが予定されております。

このような状況のなか当社企業グループは、積極的な営業展開とコストダウンに努めましたが、例年下半期に売上高が集中する傾向から、売上高は14億77百万円、経常損失1億71百万円、当四半期純損失4億1百万円となりました。

- (2) 財政状態(連結)の変動状況 (注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%	円	銭	
17年12月期第1四半期	15,591		8,198		52.6	940	43	
16年12月期第1四半期	-		-		-	-	-	
(参考)16年12月期	15,242		8,658		56.8	992	99	

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の連結貸借対照表における総資産は、155億91百万円と前連結会計年度末と比較して3億48百万円の増加となりました。これは主に仕掛り中の工事に係る未成工事支出金の増加によるものであります。

また株主資本は、当四半期純損失の計上により前連結会計年度末と比較して4億60百万円減少の81億98百万円となりました。

(参考)

[業績予想に関する定性的情報等]

平成17年2月25日の決算発表時に公表した業績予想からの変更はありません。

添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表

(要約) 四半期連結損益計算書

以 上

3 .(要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成17年12月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成16年12月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成16年12月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)				%	
流動資産					
現金預金	726,538	-	-	-	1,007,134
受取手形・完成工事未収入金等	2,220,656	-	-	-	3,043,937
未成工事支出金	3,589,315	-	-	-	2,432,153
その他たな卸資産	258,963	-	-	-	252,970
その他	200,028	-	-	-	102,877
貸倒引当金	9,722	-	-	-	12,600
流動資産合計	6,985,780	-	-	-	6,826,472
固定資産					
有形固定資産					
建物・構築物	2,040,739	-	-	-	2,074,445
土地	2,725,505	-	-	-	2,725,505
その他	241,178	-	-	-	223,436
有形固定資産合計	5,007,423	-	-	-	5,023,387
無形固定資産	110,302	-	-	-	110,512
投資その他の資産					
投資有価証券	849,862	-	-	-	794,312
保険積立金	856,089	-	-	-	843,991
その他	1,906,670	-	-	-	1,776,623
貸倒引当金	125,078	-	-	-	133,035
投資その他の資産合計	3,487,543	-	-	-	3,281,892
固定資産合計	8,605,270	-	-	-	8,415,792
資産合計	15,591,050	-	-	-	15,242,265

(単位：千円)

科 目	期 別	当四半期 (平成17年12月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成16年12月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成16年12月期
		金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					%	
流動負債						
支払手形・工事未払金等		1,872,101	-	-	-	1,811,055
短期借入金		423,280	-	-	-	223,280
未成工事受入金		1,284,193	-	-	-	793,052
引当金		94,165	-	-	-	24,635
その他		545,135	-	-	-	600,995
流動負債合計		4,218,875	-	-	-	3,453,018
固定負債						
社債		2,660,000	-	-	-	2,325,000
長期借入金		260,820	-	-	-	293,440
役員退職慰労引当金		216,890	-	-	-	484,963
その他		36,371	-	-	-	27,481
固定負債合計		3,174,081	-	-	-	3,130,885
負債合計		7,392,957	-	-	-	6,583,903
(少数株主持分)		-	-	-	-	-
(資本の部)						
資本金		4,542,968	-	-	-	4,542,968
資本剰余金		4,240,293	-	-	-	4,957,811
利益剰余金		435,446	-	-	-	664,220
その他有価証券評価差額金		57,395	-	-	-	28,108
自己株式		207,116	-	-	-	206,305
資本合計		8,198,093	-	-	-	8,658,361
負債、少数株主持分及び資本合計		15,591,050	-	-	-	15,242,265

(注) 当四半期より(要約)四半期連結貸借対照表の開示を行っているため、前年同四半期(平成16年12月期第1四半期末)の記載事項はありません。

4 .(要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円)

期 別 科 目	当四半期 (平成17年12月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成16年12月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成16年12月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高				%	
完成工事高	1,477,487	-	-	-	10,541,616
売上原価					
完成工事原価	1,354,451	-	-	-	9,084,485
売上総利益					
完成工事総利益	123,036	-	-	-	1,457,131
販売費及び一般管理費	313,987	-	-	-	1,430,913
営業利益(営業損失)	190,951	-	-	-	26,217
営業外収益					
受取利息配当金	647	-	-	-	16,156
投資有価証券売却益	3,583	-	-	-	171,379
賃貸料収入	10,583	-	-	-	36,066
為替差益	5,024	-	-	-	80,830
保険配当金	-	-	-	-	823
デリバティブ評価益	39,468	-	-	-	92,821
雑収入	12,445	-	-	-	73,519
営業外収益合計	71,752	-	-	-	471,596
営業外費用					
支払利息	3,847	-	-	-	28,233
社債利息	4,567	-	-	-	18,572
社債発行費用	10,450	-	-	-	12,900
投資有価証券売却損	-	-	-	-	1,309
金利スワップ差損	-	-	-	-	86,214
デリバティブ評価損	3,539	-	-	-	55,684
雑支出	29,884	-	-	-	90,171
営業外費用合計	52,288	-	-	-	293,085
経常利益(経常損失)	171,487	-	-	-	204,728
特別利益					
貸倒引当金戻入益	10,835	-	-	-	28,678
保険金収入	-	-	-	-	546,338
特別利益合計	10,835	-	-	-	575,017

(単位：千円)

期 別 科 目	当四半期 (平成17年12月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成16年12月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成16年12月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
特別損失				%	
固定資産除却損	-	-	-	-	27,093
役員退職慰労引当金繰入額	-	-	-	-	457,810
社葬費用	-	-	-	-	18,058
役員退職慰労金	375,150	-	-	-	12,740
投資損失引当金繰入額	-	-	-	-	200
特別損失合計	375,150	-	-	-	515,902
税金等調整前四半期純損失() (当期純利益)	535,803	-	-	-	263,843
法人税、住民税及び事業税	3,000	-	-	-	122,255
法人税等調整額	137,255	-	-	-	61,277
四半期純損失() (当期純利益)	401,548	-	-	-	80,311

(注) 当四半期より(要約)四半期連結損益計算書の開示を行っているため、前年同四半期(平成16年12月期第1四半期)の記載事項はありません。



平成17年12月期 第1四半期業績の概況(個別)

平成17年 4月28日

会社名 高橋カーテンウォール工業株式会社
(URL <http://www.t-cw.co.jp>)

(JASDAQ・コード番号:1994)

代表者 役職名 取締役社長
氏名 高橋 武治
問い合わせ先 責任者役職名 取締役管理部長
氏名 影山 信博

TEL (03)3271-1711

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
税金費用の計算及び影響額が僅少なものについては、簡便な方法を採用しております。
(2) 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成17年12月期第1四半期業績の概況(平成17年1月1日~平成17年3月31日)

- (1) 経営成績(個別)の進捗状況 (注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年12月期第1四半期	885	(-)	108	(-)	67	(-)
16年12月期第1四半期	-	(-)	-	(-)	-	(-)
(参考)16年12月期	7,749		22		303	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
17年12月期第1四半期	284	(-)	32	64	-	
16年12月期第1四半期	-	(-)	-		-	
(参考)16年12月期	821		94	15	-	

- (注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。
2. 当期より四半期業績の開示を行っているため、前年同四半期実績及び増減率につきましては記載しておりません。

- (2) 財政状態(個別)の変動状況 (注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%	円	銭	
17年12月期第1四半期	15,301		8,345		54.5	957	29	
16年12月期第1四半期	-		-		-	-		
(参考)16年12月期	14,624		8,690		59.4	996	64	

(参考)

[業績予想に関する定性的情報等]

平成17年2月25日の決算発表時に公表した業績予想からの変更はありません。